



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGÜÍ

Catorce de abril de dos mil veintiuno

AUTO SUSTANCIACIÓN
RADICADO N° 2018-00569-00

De conformidad con el artículo 446 del C. G del P., si no se objetare la liquidación del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidirá si la aprueba o la modifica. En el presente caso, la liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada, por lo que sería del caso su aprobación; sin embargo observa el Despacho que, ha transcurrido un lapso de tiempo desde la fecha en que se corrió traslado de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante, por lo que se aprobará la realizada y actualizada por el Despacho hasta la fecha de expedición de este proveído, es decir, al 14 de abril de 2021.

Se incorpora al expediente la renuncia del poder presentada por el abogado Humberto Saavedra Ramírez como apoderado de RCB Group Colombia Holding Sas hoy P RA Group Colombia Holding SAS, adjuntando notificación enviada a la poderdante.

En mérito lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad e Itagüí, Antioquia,

RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito con respecto al pagare a folio 5, realizada por el Despacho en la suma de \$16.438.696,64 hasta el 14 de abril de 2021.

RADICADO N° 2018-00569-00

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITGUI											
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
RADICADO 2018-00569											
Pagare folio 5											
La Secretaría del Despacho procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del C. G. del P.											
Plazo TEA pactada, a mensual >>>				Plazo Hasta			01-mar-99				
Tasa mensual pactada >>>							14-mar-99				
Resultado tasa pactada o pedida >>		Máxima		Mora Hasta			01-ene-07				
Mora TEA pactada, a mensual >>>				(Hoy)			14-abr-21			04-ene-07	
Tasa mensual pactada >>>						Comercial	x				
Resultado tasa pactada o pedida >>		Máxima				Consumo					
Saldo de capital, Fol. >>						Microc u Otros					
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>											
Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Efec. An	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidado	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
05-abr-18	30-abr-18					0,00		0,00	Valor	0,00	0,00
05-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	9.313.895,00	9.313.895,00	26	182.226,34		182.226,34	9.496.121,34
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		9.313.895,00	30	209.896,79		392.123,12	9.706.018,12
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		9.313.895,00	30	208.437,76		600.560,89	9.914.455,89
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		9.313.895,00	30	206.153,10		806.713,98	10.120.608,98
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		9.313.895,00	30	205.329,14		1.012.043,12	10.325.938,12
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		9.313.895,00	30	204.137,59		1.216.180,71	10.530.075,71
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		9.313.895,00	30	202.485,04		1.418.665,76	10.732.560,76
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		9.313.895,00	30	201.197,54		1.619.863,30	10.933.758,30
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		9.313.895,00	30	200.368,85		1.820.232,15	11.134.127,15
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		9.313.895,00	30	198.155,11		2.018.387,27	11.332.282,27
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		9.313.895,00	30	203.128,08		2.221.515,34	11.535.410,34
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		9.313.895,00	30	200.092,44		2.421.607,79	11.735.502,79
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.313.895,00	30	199.631,57		2.621.239,35	11.935.134,35
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		9.313.895,00	30	199.815,95		2.821.055,30	12.134.950,30
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		9.313.895,00	30	199.447,15		3.020.502,45	12.334.397,45
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		9.313.895,00	30	199.262,69		3.219.765,14	12.533.660,14
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.313.895,00	30	199.631,57		3.419.396,71	12.733.291,71
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.313.895,00	30	199.631,57		3.619.028,27	12.932.923,27
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		9.313.895,00	30	197.600,79		3.816.629,07	13.130.524,07
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		9.313.895,00	30	196.953,64		4.013.582,70	13.327.477,70
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		9.313.895,00	30	195.843,10		4.209.425,80	13.523.320,80
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		9.313.895,00	30	194.545,66		4.403.971,46	13.717.866,46
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		9.313.895,00	30	197.231,05		4.601.202,51	13.915.097,51
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		9.313.895,00	30	196.213,43		4.797.415,94	14.111.310,94
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		9.313.895,00	30	193.803,39		4.991.219,34	14.305.114,34
01-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		9.313.895,00	30	189.149,72		5.180.369,06	14.494.264,06
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		9.313.895,00	30	188.496,21		5.368.865,27	14.682.760,27
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		9.313.895,00	30	188.496,21		5.557.361,47	14.871.256,47
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		9.313.895,00	30	190.082,47		5.747.443,94	15.061.338,94
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		9.313.895,00	30	190.641,63		5.938.085,57	15.251.980,57
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		9.313.895,00	30	188.215,97		6.126.301,54	15.440.196,54
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		9.313.895,00	30	185.877,18		6.312.178,72	15.626.073,72
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		9.313.895,00	30	182.310,03		6.494.488,74	15.808.383,74
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		9.313.895,00	30	180.992,09		6.675.480,83	15.989.375,83
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		9.313.895,00	30	183.062,23		6.858.543,06	16.172.438,06
01-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		9.313.895,00	30	181.839,57		7.040.382,63	16.354.277,63
01-abr-21	14-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		9.313.895,00	14	84.419,01		7.124.801,64	16.438.696,64
Resultados >>								0,00	7.124.801,64	16.438.696,64	

RADICADO N° 2018-00569-00

2021.

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI											
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
RADICADO 2018-00569											
Pagae folio 6											
La Secretaría del Despacho procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del C. G. del P.											
Plazo TEA pactada, a mensual >				Plazo Hasta			01-mar-99				
Tasa mensual pactada >>							14-mar-99				
Resultado tasa pactada o pedida >		Máxima					01-ene-07				
Mora TEA pactada, a mensual >>				Mora Hasta			04-ene-07				
Tasa mensual pactada >>				(Hoy)		14-abr-21					
Resultado tasa pactada o pedida >		Máxima				Comercial	x				
						Consumo					
Saldo de capital, Fol. >>						Microc u Otros					
ereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>											
Vigencia		Brio. Cte.	Máxim a Mensu al	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Efec. Ar	Autori zada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidabl	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
05-abr-18	30-abr-18					0,00		0,00	Valor	0,00	0,00
05-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	19.654.926,87	19.654.926,87	26	384.548,61		384.548,61	20.039.475,48
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		19.654.926,87	30	442.941,00		827.489,61	20.482.416,48
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		19.654.926,87	30	439.862,05		1.267.351,66	20.922.278,53
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		19.654.926,87	30	435.040,77		1.702.392,43	21.357.319,30
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		19.654.926,87	30	433.301,99		2.135.694,42	21.790.621,29
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		19.654.926,87	30	430.787,49		2.566.481,91	22.221.408,78
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		19.654.926,87	30	427.300,15		2.993.782,06	22.648.708,93
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		19.654.926,87	30	424.583,16		3.418.365,22	23.073.292,09
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		19.654.926,87	30	422.834,39		3.841.199,61	23.496.126,48
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		19.654.926,87	30	418.162,78		4.259.362,39	23.914.289,26
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		19.654.926,87	30	428.657,13		4.688.019,52	24.342.946,39
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		19.654.926,87	30	422.251,09		5.110.270,62	24.765.197,49
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		19.654.926,87	30	421.278,52		5.531.549,13	25.186.476,00
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		19.654.926,87	30	421.667,61		5.953.216,74	25.608.143,61
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		19.654.926,87	30	420.889,34		6.374.106,08	26.029.032,95
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		19.654.926,87	30	420.500,08		6.794.606,16	26.449.533,03
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		19.654.926,87	30	421.278,52		7.215.884,68	26.870.811,55
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		19.654.926,87	30	421.278,52		7.637.163,19	27.292.090,06
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		19.654.926,87	30	416.993,01		8.054.156,21	27.709.083,08
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		19.654.926,87	30	415.627,33		8.469.783,54	28.124.710,41
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		19.654.926,87	30	413.283,78		8.883.067,32	28.537.994,19
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		19.654.926,87	30	410.545,83		9.293.613,14	28.948.540,01
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		19.654.926,87	30	416.212,75		9.709.825,89	29.364.752,76
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		19.654.926,87	30	414.065,30		10.123.891,19	29.778.818,06
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		19.654.926,87	30	408.979,44		10.532.870,63	30.187.797,50
01-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		19.654.926,87	30	399.158,89		10.932.029,52	30.586.956,39
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		19.654.926,87	30	397.779,78		11.329.809,30	30.984.736,17
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		19.654.926,87	30	397.779,78		11.727.589,09	31.382.515,96
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		19.654.926,87	30	401.127,24		12.128.716,32	31.783.643,19
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		19.654.926,87	30	402.307,22		12.531.023,54	32.185.950,41
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		19.654.926,87	30	397.188,42		12.928.211,96	32.583.138,83
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		19.654.926,87	30	392.252,90		13.320.464,86	32.975.391,73
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		19.654.926,87	30	384.725,21		13.705.190,07	33.360.116,94
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		19.654.926,87	30	381.944,00		14.087.134,07	33.742.060,94
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		19.654.926,87	30	386.312,58		14.473.446,65	34.128.373,52
01-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		19.654.926,87	30	383.732,41		14.857.179,06	34.512.105,93
01-abr-21	14-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		19.654.926,87	14	178.147,75		15.035.326,81	34.690.253,68
						Resultados >>		0,00		15.035.326,81	34.690.253,68
SALDO DE CAPITAL											19.654.926,87
INTERESES DE PLAZO											3.023.401,00
SALDO DE INTERESES											15.035.326,81
AL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS											37.713.654,68
LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO											
Secretaría											

TERCERO: Aprobar la liquidación del crédito con respecto al saldo insoluto del pagare unificado a folio 6, realizada por el Despacho en la suma de \$10.318.635,57 hasta el 14 de abril de 2021.

CUARTO: Aprobar la liquidación del crédito con respecto al saldo insoluto del pagare unificado a folio 6, realizada por el Despacho en la suma de \$17.282.819,56 hasta el 14 de abril de 2021.

RADICADO N° 2018-00569-00

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI											
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
RADICADO 2018-00569											
Pagare folio 6											
La Secretaría del Despacho procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el numeral 4 del art. 521 del C. de P. C. y con aplicación de los Arts. 111 de la Ley 510/99 y 305 del C. P.											
Plazo TEA pactada, a mensual >>				Plazo Hasta				01-mar-99			
Tasa mensual pactada >>								14-mar-99			
Resultado tasa pactada o pedida >		Máxima						01-ene-07			
Mora TEA pactada, a mensual >>				Mora Hasta (Hoy)		14-abr-21		04-ene-07			
Tasa mensual pactada >>						Comercial	x				
Resultado tasa pactada o pedida >		Máxima				Consumo					
Saldo de capital, Fol. >>						Microc u Otros					
ereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>											
Vigencia		Brio. Cte.	Máxim a Mensu al	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Efec. Ar	Autori zada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	apital Liquidabi	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
05-abr-18	30-abr-18					0,00		0,00	Valor	0,00	0,00
05-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	9.444.446,00	9.444.446,00	26	184.780,57		184.780,57	9.629.226,57
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		9.444.446,00	30	212.838,87		397.619,44	9.842.065,44
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		9.444.446,00	30	211.359,39		608.978,83	10.053.424,83
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		9.444.446,00	30	209.042,70		818.021,53	10.262.467,53
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		9.444.446,00	30	208.207,20		1.026.228,73	10.470.674,73
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		9.444.446,00	30	206.998,95		1.233.227,68	10.677.673,68
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		9.444.446,00	30	205.323,24		1.438.550,91	10.882.996,91
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		9.444.446,00	30	204.017,69		1.642.568,60	11.087.014,60
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		9.444.446,00	30	203.177,38		1.845.745,98	11.290.191,98
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		9.444.446,00	30	200.932,61		2.046.678,60	11.491.124,60
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		9.444.446,00	30	205.975,28		2.252.653,88	11.697.099,88
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		9.444.446,00	30	202.897,10		2.455.550,98	11.899.996,98
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.444.446,00	30	202.429,76		2.657.980,74	12.102.426,74
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		9.444.446,00	30	202.616,73		2.860.597,47	12.305.043,47
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		9.444.446,00	30	202.242,76		3.062.840,23	12.507.286,23
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		9.444.446,00	30	202.055,72		3.264.895,94	12.709.341,94
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.444.446,00	30	202.429,76		3.467.325,71	12.911.771,71
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.444.446,00	30	202.429,76		3.669.755,47	13.114.201,47
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		9.444.446,00	30	200.370,52		3.870.125,99	13.314.571,99
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		9.444.446,00	30	199.714,30		4.069.840,29	13.514.286,29
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		9.444.446,00	30	198.588,19		4.268.428,48	13.712.874,48
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		9.444.446,00	30	197.272,57		4.465.701,05	13.910.147,05
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		9.444.446,00	30	199.995,60		4.665.696,64	14.110.142,64
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		9.444.446,00	30	198.963,72		4.864.660,36	14.309.106,36
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		9.444.446,00	30	196.519,90		5.061.180,26	14.505.626,26
01-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		9.444.446,00	30	191.801,00		5.252.981,26	14.697.427,26
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		9.444.446,00	30	191.138,32		5.444.119,58	14.888.565,58
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		9.444.446,00	30	191.138,32		5.635.257,90	15.079.703,90
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		9.444.446,00	30	192.746,81		5.828.004,71	15.272.450,71
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		9.444.446,00	30	193.313,81		6.021.318,52	15.465.764,52
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		9.444.446,00	30	190.854,16		6.212.172,68	15.656.618,68
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		9.444.446,00	30	188.482,58		6.400.655,26	15.845.101,26
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		9.444.446,00	30	184.865,43		6.585.520,69	16.029.966,69
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		9.444.446,00	30	183.529,02		6.769.049,71	16.213.495,71
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		9.444.446,00	30	185.628,18		6.954.677,89	16.399.123,89
01-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		9.444.446,00	30	184.388,37		7.139.066,26	16.583.512,26
01-abr-21	14-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		9.444.446,00	14	85.602,29		7.224.668,56	16.669.114,56
Resultados >>								0,00		7.224.668,56	16.669.114,56
SALDO DE CAPITAL											9.444.446,00
INTERESES DE PLAZO											613.705,00
SALDO DE INTERESES											7.224.668,56
OTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS											17.282.819,56
LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO											
Secretaria											

QUINTO: Aprobar la liquidación del crédito con respecto al saldo insoluto del pagare unificado a folio 6, realizada por el Despacho en la suma de \$12.106.314,69 hasta el 14 de abril de 2021.

SEXTO: Se acepta la renuncia al mandato presentada por el abogado Humberto Saavedra Ramírez como apoderado de RCB Group Colombia Holding Sas hoy P RA Group Colombia Holding SAS en calidad de cesionaria del Banco Colpatria Red Multibanca Colpatria S.A., de acuerdo a lo señalado en el artículo 76 del C.G.P. Renuncia que ya le fue notificada a la parte.

RADICADO N° 2018-00569-00

NOTIFIQUESE,


CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ
JUEZ

ESTADOS ELECTRONICOS N° 059
fijados el 15 DE ABRIL DE 2021

LIG

REPUBLICA DE COLOMBIA

Fecha : 09/04/2021

(dd/mm/aaaa)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

REPORTE GENERAL POR PROCESO

RADICADO No. 05360400300220180056900

JUZGADO MUNICIPAL CIVIL 002 ITAGUI (ANTIOQUIA)

TOTAL REPORTE :

CANTIDAD: 0

VALOR:

